

# Elever dropper de tunge bøger og teorier: Velfærdsuddannelse kommer tæt på virkeligheden



Social- og sundhedshjælperelever Jill Kooi spiller en ældre borger med gang i strikkesøjet, mens medstuderende Mia Rasmussen giver gode råd i rollen som social- og sundhedshjælper. I baggrunden faglærer Diana Madsen (til højre) og faglærer Caroline Visselbjerg. Foto: Annett Bruhn

Frafaldet er højt og søgningen lille. Uddannelsen til social- og sundhedshjælper har i årevis haft svært ved at tiltrække og fastholde elever. Et nyt projekt skal vende udviklingen. Det skal ske ved at rykke uddannelsen så tæt på virkeligheden som muligt.

09. aug. 2021 kl. 13:10



Jeg tror ikke, jeg kan lære at hjælpe en ældre borger ved at læse en masse teorier. Det kan jeg kun lære ved at prøve, hvordan man gør. Den her måde at undervise på ruster os til alt det praktiske, siger Annemette Nielsen, der er én af de 25 elever, som den første tirsdag i august tog hul på en helt ny form for uddannelse på social- og sundhedsskolen SOSU Esbjerg i Gjesing.

Annemette Nielsen og hendes holdkammerater er begyndt på første forløb af uddannelsen til social- og sundhedshjælper. Uddannelsen er ikke ny, men det er indholdet. De 25 elever er det første hold elever på uddannelsen til social- og sundhedshjælper, der deltager i et nyt udviklingsprojekt mellem SOSU Esbjerg og de to samarbejdskommuner Esbjerg og Fanø. Målet med projektet, der har fået puljefølge fra Region Syddanmarks uddannelsespulje, er at få sat en stopper for det store frafald på social- og sundhedshjælperuddannelsen. Et frafald, der de senere år har ligget på cirka 50 procent.



Social- og sundhedshjælperelever Nanna Jakobsen spiller en sengeliggende ældre borger mens de to andre elever Annemette Nielsen (forrest) og Mia Rasmussen lytter. Foto: Annett Bruhn

## Mest læste

### ESBJERG

Ejer i tårer: Procedurefejl kan lukke populær sushi-restaurant +

### ESBJERG

Efter fire års rumsteren i klagenævn er afgørelsen truffet: Naturfolk sætter Esbjerg Kommune og virksomheder skakmat +

### ESBJERG

Fanøs nye borgmester beskyldes for løftebrud: - Den vildeste afvisning og udelukkelse

### ESBJERG

Efter avisomtale af legendarisk værtshus: Nu står køberne på nakken af hinanden +

### ESBJERG

Esbjerg-virksomhed med flere end 1000 ansatte er blevet handlet